Urbanus Papa Octavus, ad futuram rei memoriam. Cum sicut Venerabi
lis frater Archiepiscopus Manilensis in diis [sic] novis super esponi fecit, pluri
mi insularum Philippinarum nuncupatarum ad catholicam fidem per Dei mi
sericordiam recens conversi, quum matrimonium ecclesiastico ritu intrahit 
[contractum?], interrogatis a Parrochis an eis aliquod obstet impedimentum 
quominus matrimonium canonice contrahere valeant, saepenumero nullis 
huiusmodi impedimentis sibi obstare (et si adsit) dolose afirment; postremo, 
dum autem progressu temporis, matrimonii onera experti, cupientes illius vin
culo liberari, alegent se nullum contraxisse propter impedimentum afinitatis 
ex actu fornicario proveniens, idque facile, adhibitis testibus, probent, ex in- 
deque mala, scandala et perturbationes oriri so saluti [solent?], ac statu pros
pectum iri cupiens, Nobis humiliter supplicare fecit, ut super praemissis op
portune providere de benignitate Apostólica dignaremur. Nos scandalis huius
modi, quantum cum Domino possumus obiare volentes, ipsumque Archiepis- 
copum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ec
clesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione 
causa latis, quibus quomodolibet innodatus extiteris ad effectum praesentium 
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censen
tes, supplicationibus eius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclina
ti, de Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium concilii Tridentini 
interpretum consilio, eidem Archiepiscopo Manilensi, necnon caeteris earum 
insularum episcopis ut ad decennium proximum tantum, cum dictis Indis ma
trimonium, ut petitur, contrahentibus super praedicto afinitatis occulto impe-
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dimento ex actu fornicario huiusmodi proveniente, ipsis etiam non petentibus, 
dispensare, prolemque ex inde susceptam et suscipiendam legitimam decerne
re, et declarare, libere et licite possint et valeant, facultatem Apostólica aucto
ritate tenore praesentium concedimus et impartimur. Non obstantibus consti
tutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscum
que. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die 
XXVII Septembris M.DC. XXIIII, Pontificatus nostri anno secundo. V. 
Theatini.

En virtud del dicho breve que la dicha Sanctidad de Urbano 8.° Nuestro 
Señor nos concede, por la presente dispensamos en los impedimentos contra- 
hidos en qualquier grado oculto de afinidad por cópula ilícita, que los indios 
no manifestaren quando se vienen a casar, y assí saver los dichos Prelados y a 
los demás a quienes compete para que lo adviertan a sus feligreses quando ce
lebren el sancto matrimonio, que se dispensa con los dichos en qualquier im
pedimento que tenga por cópula ilícita y no le ayan manifestado, de modo que 
sin embargo de que le encubran queda el dicho matrimonio rato y válido. En 
fee de lo qual dimos las presentes firmadas de nuestra mano y celladas 
[selladas] con nuestro cello [sello], y rubricadas del infrascripto notario. En el 
Pueblo de Tanauan, en dies y seis días de Noviembre de mil y seiscientos y 
veinte y seis años. Fr. Miguel, Arzobispo.- Por mandado del Arzobispo mi Se
ñor, Bachiller Joseph de Quiñones, Notario.